

正味財産増減計算書内訳表

平成 28 年 4 月 1 日から平成 29 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当年度	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計	
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計		
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益	1,253	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,253
基本財産受取利息	1,253	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,253
特定資産運用益	13,427	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,427
特定資産受取利息	13,427	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,427
受取会費	29,296,100	0	0	0	9,787,785	9,787,785	559,302	11,957,738	0	12,517,040	6,991,275	6,991,275
正会員受取会費	27,353,100	0	0	0	9,573,585	9,573,585	547,062	10,394,178	0	10,941,240	6,838,275	6,838,275
賛助会員受取会費	372,000	0	0	0	130,200	130,200	7,440	141,360	0	148,800	93,000	93,000
青年部会会費	949,000	0	0	0	0	0	0	949,000	0	949,000	0	949,000
女性部会会費	382,000	0	0	0	0	0	0	382,000	0	382,000	0	382,000
準会員受取会費	240,000	0	0	0	84,000	84,000	4,800	91,200	0	96,000	60,000	60,000
事業収益	6,154,965	661,000	0	565,000	0	1,226,000	779,465	4,149,500	0	4,928,965	0	4,928,965
税の啓発事業収益	661,000	661,000	0	0	0	661,000	0	0	0	0	0	661,000
地域発展事業収益	505,000	0	0	505,000	0	505,000	0	0	0	0	0	505,000
会員交流事業収益	4,009,500	0	0	60,000	0	60,000	0	3,949,500	0	3,949,500	0	3,949,500
広告収入	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000	0	200,000
生活習慣病健診収益	779,465	0	0	0	0	0	779,465	0	0	779,465	0	779,465
受取補助金等	13,028,880	6,898,200	250,000	4,700,000	0	11,848,200	0	738,800	0	738,800	441,880	441,880
受取県連補助金	441,880	0	0	0	0	0	0	0	0	0	441,880	441,880
受取全法連助成金	738,800	0	0	0	0	0	0	738,800	0	738,800	0	738,800
受取全法連助成金振替額	11,848,200	6,898,200	250,000	4,700,000	0	11,848,200	0	0	0	0	0	11,848,200
受取負担金	1,533,000	0	0	0	0	0	0	384,000	0	384,000	1,149,000	1,149,000
賀詞交歓会負担金	186,000	0	0	0	0	0	0	186,000	0	186,000	0	186,000
總會・理事会	1,347,000	0	0	0	0	0	0	198,000	0	198,000	1,149,000	1,149,000
雑収益	890,193	0	0	0	0	0	0	610,000	0	610,000	280,193	280,193
受取利息	193	0	0	0	0	0	0	0	0	0	193	193
厚生制度推進表彰副賞	560,000	0	0	0	0	0	0	560,000	0	560,000	0	560,000
雑収益	330,000	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	280,000	280,000
経常収益計	50,917,818	7,559,200	250,000	5,265,000	9,787,785	22,861,985	1,338,767	17,840,038	0	19,178,805	8,877,028	8,877,028
(2) 経常費用												
事業費	41,247,942	12,533,554	1,266,845	11,012,184	0	24,812,583	592,251	15,843,108	0	16,435,359	0	16,435,359
税知識の普及	1,044,205	1,044,205	0	0	0	1,044,205	0	0	0	0	0	1,044,205
新設法人説明会	18,144	18,144	0	0	0	18,144	0	0	0	0	0	18,144
決算法人説明会	42,768	42,768	0	0	0	42,768	0	0	0	0	0	42,768
租税教室	311,676	311,676	0	0	0	311,676	0	0	0	0	0	311,676
源泉部会研修会	93,720	93,720	0	0	0	93,720	0	0	0	0	0	93,720
税制セミナー	314,638	314,638	0	0	0	314,638	0	0	0	0	0	314,638
青年部会委員会費(税務研究)	50,000	50,000	0	0	0	50,000	0	0	0	0	0	50,000

科 目	当年度	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計	
全法連税制セミナー	18,301	18,301	0	0	0	18,301	0	0	0	0	0
マイナンバー制度他実務研修会	167,310	167,310	0	0	0	167,310	0	0	0	0	0
委員会費(税制)	27,648	27,648	0	0	0	27,648	0	0	0	0	0
納税意識の高揚	5,451,282	5,451,282	0	0	0	5,451,282	0	0	0	0	0
納税表彰式他	270,000	270,000	0	0	0	270,000	0	0	0	0	0
きみさらづ女性部会	12,800	12,800	0	0	0	12,800	0	0	0	0	0
税を考える週間広報活動	29,130	29,130	0	0	0	29,130	0	0	0	0	0
税金クイズ大会	517,709	517,709	0	0	0	517,709	0	0	0	0	0
公開講座秋	1,632,444	1,632,444	0	0	0	1,632,444	0	0	0	0	0
委員会費(広報・研修)	55,120	55,120	0	0	0	55,120	0	0	0	0	0
ホームページ税の広報	409,428	409,428	0	0	0	409,428	0	0	0	0	0
広報誌による税の広報	2,524,651	2,524,651	0	0	0	2,524,651	0	0	0	0	0
税制・研究・提言	751,408	751,408	0	0	0	751,408	0	0	0	0	0
関係機関・行政への提出	2,000	2,000	0	0	0	2,000	0	0	0	0	0
不動産部会研修会	30,000	30,000	0	0	0	30,000	0	0	0	0	0
全国青年の集い	374,650	374,650	0	0	0	374,650	0	0	0	0	0
全国女性フォーラム	158,518	158,518	0	0	0	158,518	0	0	0	0	0
全国大会	186,240	186,240	0	0	0	186,240	0	0	0	0	0
地域企業の健全な発展に資する事業	209,520	0	209,520	0	0	209,520	0	0	0	0	0
セミナービデオレンタル	209,520	0	209,520	0	0	209,520	0	0	0	0	0
地域社会貢献事業	4,668,145	0	0	4,668,145	0	4,668,145	0	0	0	0	0
芝生化プロジェクト	896,322	0	0	896,322	0	896,322	0	0	0	0	0
青年部会委員会費(社会貢献)	49,992	0	0	49,992	0	49,992	0	0	0	0	0
女性部会社会貢献事業	904,795	0	0	904,795	0	904,795	0	0	0	0	0
支部公益事業	856,435	0	0	856,435	0	856,435	0	0	0	0	0
地区公益事業	602,610	0	0	602,610	0	602,610	0	0	0	0	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	100,000	0	0	100,000	0	100,000	0	0	0	0	0
委員会費(社会貢献)	50,240	0	0	50,240	0	50,240	0	0	0	0	0
青年部会社会貢献事業	829,638	0	0	829,638	0	829,638	0	0	0	0	0
アクアラインマラソン支援	178,113	0	0	178,113	0	178,113	0	0	0	0	0
熊本地震災害義援金	200,000	0	0	200,000	0	200,000	0	0	0	0	0
会員の福利厚生に資する事業	169,327	0	0	0	0	0	169,327	0	0	169,327	0
委員会費(厚生)	169,327	0	0	0	0	0	169,327	0	0	169,327	0
会員の交流に資するための事業	10,960,378	0	0	0	0	0	0	10,960,378	0	10,960,378	0
賀詞交歓会	448,456	0	0	0	0	0	0	448,456	0	448,456	0
理事会懇親会	523,188	0	0	0	0	0	0	523,188	0	523,188	0
委員会費(総務)	133,560	0	0	0	0	0	0	133,560	0	133,560	0
支部運営費	2,639,788	0	0	0	0	0	0	2,639,788	0	2,639,788	0
会員交流事業(組織委員会)	2,335,944	0	0	0	0	0	0	2,335,944	0	2,335,944	0
地区運営費	1,097,095	0	0	0	0	0	0	1,097,095	0	1,097,095	0
会員親睦チャリティーゴルフ大会	460,321	0	0	0	0	0	0	460,321	0	460,321	0
青年部会活動費	1,743,033	0	0	0	0	0	0	1,743,033	0	1,743,033	0
青年部会35周年式典	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000	0
女性部会活動費	935,867	0	0	0	0	0	0	935,867	0	935,867	0
不動産部会運営費	50,000	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	0
委員会運営費(公益系4委員会)	393,126	0	0	0	0	0	0	393,126	0	393,126	0

科 目	当年度	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計	
組織維持・強化のための費用	1,076,340	0	0	0	0	0	0	1,076,340	0	1,076,340	0
会員増強費用	753,500	0	0	0	0	0	0	753,500	0	753,500	0
表彰費用	8,554	0	0	0	0	0	0	8,554	0	8,554	0
委員会費（組織）	314,286	0	0	0	0	0	0	314,286	0	314,286	0
事業管理費	16,917,337	5,286,659	1,057,325	6,344,039	0	12,688,023	422,924	3,806,390	0	4,229,314	0
給料手当	7,947,968	2,483,739	496,747	2,980,491	0	5,960,977	198,699	1,788,292	0	1,986,991	0
退職給付費用	800,000	250,000	50,000	300,000	0	600,000	20,000	180,000	0	200,000	0
福利厚生費	1,802,614	563,316	112,663	675,982	0	1,351,961	45,065	405,588	0	450,653	0
旅費交通費	829,584	259,245	51,849	311,095	0	622,189	20,739	186,656	0	207,395	0
通信運搬費	558,329	174,477	34,895	209,376	0	418,748	13,958	125,623	0	139,581	0
減価償却費	24,300	7,593	1,518	9,115	0	18,226	607	5,467	0	6,074	0
消耗什器備品費	91,239	28,512	5,702	34,217	0	68,431	2,280	20,528	0	22,808	0
消耗品費	117,833	36,822	7,364	44,190	0	88,376	2,945	26,512	0	29,457	0
修繕費	499,974	156,241	31,248	187,492	0	374,981	12,499	112,494	0	124,993	0
印刷製本費	63,418	19,818	3,963	23,784	0	47,565	1,585	14,268	0	15,853	0
燃料費	104,119	32,537	6,507	39,047	0	78,091	2,602	23,426	0	26,028	0
光熱水料費	128,654	40,204	8,040	48,247	0	96,491	3,216	28,947	0	32,163	0
賃借料	1,876,495	586,404	117,280	703,688	0	1,407,372	46,912	422,211	0	469,123	0
保険料	81,152	25,360	5,072	30,433	0	60,865	2,028	18,259	0	20,287	0
租税公課	83,600	26,125	5,225	31,350	0	62,700	2,090	18,810	0	20,900	0
支払負担金	410,448	128,265	25,653	153,919	0	307,837	10,261	92,350	0	102,611	0
リース料	468,192	146,310	29,262	175,573	0	351,145	11,704	105,343	0	117,047	0
事務所管理費	500,722	156,475	31,295	187,772	0	375,542	12,518	112,662	0	125,180	0
支払手数料	345,711	108,034	21,606	129,645	0	259,285	8,642	77,784	0	86,426	0
新聞図書費	99,848	31,202	6,240	37,445	0	74,887	2,496	22,465	0	24,961	0
雑費	83,137	25,980	5,196	31,178	0	62,354	2,078	18,705	0	20,783	0
管理費	8,035,212	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,035,212
給料手当	1,986,991	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,986,991
退職給付費用	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000
福利厚生費	450,653	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450,653
旅費交通費	207,396	0	0	0	0	0	0	0	0	0	207,396
通信運搬費	139,582	0	0	0	0	0	0	0	0	0	139,582
減価償却費	6,075	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,075
消耗什器備品費	22,809	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,809
消耗品費	29,458	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29,458
修繕費	124,993	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124,993
印刷製本費	15,854	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,854
燃料費	26,029	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,029
光熱水料費	32,163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,163
賃借料	469,123	0	0	0	0	0	0	0	0	0	469,123
保険料	20,288	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,288
租税公課	20,900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,900
支払負担金	102,612	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102,612
渉外慶弔費	277,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	277,100
リース料	117,048	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117,048
事務所管理費	125,180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125,180

科 目	当年度	公益事業会計					収益事業等会計				法人会計
		公1	公2	公3	公益共通	小計	収益1	その他1	収益共通	小計	
支払手数料	86,427	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86,427
新聞図書費	24,961	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24,961
雑費	20,784	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,784
総会費	1,299,878	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,299,878
理事会費	90,624	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90,624
諸会議費	566,989	0	0	0	0	0	0	0	0	0	566,989
青年・女性総会	1,266,527	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,266,527
青年・女性役員会	304,768	0	0	0	0	0	0	0	0	0	304,768
経常費用計	49,283,154	12,533,554	1,266,845	11,012,184	0	24,812,583	592,251	15,843,108	0	16,435,359	8,035,212
評価損益等調整前当期経常増減額	1,634,664	-4,974,354	-1,016,845	-5,747,184	9,787,785	-1,950,598	746,516	1,996,930	0	2,743,446	841,816
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	1,634,664	-4,974,354	-1,016,845	-5,747,184	9,787,785	-1,950,598	746,516	1,996,930	0	2,743,446	841,816
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0										
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0										
当期経常外増減額	0										
当期一般正味財産増減額	1,634,664										
一般正味財産期首残高	62,946,440										
一般正味財産期末残高	64,581,104										
II 指定正味財産増減の部											
受取補助金等	11,848,200										
受取全法連助成金	11,848,200										
一般正味財産への振替額	-11,848,200										
一般正味財産への振替	-11,848,200										
一般正味財産振替額	-11,848,200										
当期指定正味財産増減額	0										
指定正味財産期首残高	0										
指定正味財産期末残高	0										
III 基金増減の部											
当期基金増減額	0										
基金期首残高	0										
基金期末残高	0										
IV 正味財産期末残高	64,581,104										

●受取会費は公益共通 = 35%、収1 = 2%、他1 = 38%、法人会計 = 25% で配賦

●全法連受取助成金振替額は助成金申請額を表示

●管理費は事業管理費として80%（公益事業会計：公1 = 25%、公2 = 5%、公3 = 30% 収益事業等会計：収1 = 2%、他1 = 18%）管理費として法人会計 = 20%で配賦